Hic Aaron, Moyses frater, summus Dei sacerdos et propheta, simulque cum Moysē populi dux fuit.

Moysē et Aaron mortuis hunc Jesum, qui filius Nave erat, populum in promissionis terram ducere Deus jubet. In quam ingressus de quinque Chananzorum regibus, qui ad bellum ei inferendum fœdus pepigerant, victoriam reportans solem occasurum retinet, per tres horas in curru stans, usque dum adversarii penitus interissent. Et solis quidem cursum versus Gabao pagum, haud procul ab Hierosolyma, luna autem versus vallem Selon cohibuit. Quinque illos autem reges, qui in splincam confugerant, captos crucique allixos enecavit. Denique terram expugnatam inter tribus Israel superstitēs divisit.

Hic est Samuel judex qui post Eli sacerdotem Israel judicavit, qui Saul primum regem Israel unxit, et post illum Davidem. Hic quando reges ungebat, cornu manu gestans capiti ungentorum imponebat, ex quo sua sponte oleum distillabat et in rapite unguendi diffundebatur: quare Χριστός, unctus, rex appellatur.

Hic est David cui Deus testimonium exhibuit dicens: *Inveni David filium Jesse virum secundum cor meum.* Qui cum ovium pastor esset, divino suffragio rex Israel constitutus, inter omnes qui ab initio regnaverunt, eminuit utpote propheta et Dei alatus: ab ejus enim semine Christus secundum carnem originem duxit.

David genuit Salomonem et regni successorem constituit. Cui cum Deus in somnio comparuisset et quidquid vellet honorum terrestrium ab ipso petere permisisset, rogavit ut sibi sapientia concederetur, qua populum ad Dei voluntatem gubernare et de iis qui ipsius imperio subjecti essent, justam sententiam ferre possot. Deus autem precibus advenens præter reliquam gloriam et sapientiam, qua et prioribus et

γῆν ἐπιθεμένων ὀμοθυμαδὸν αὐτῷ τοῦ πολέμου κρατήσας, μέλλοντα δύναι τὸν ἕλιον ἐπέχει, στήσας ἐπὶ τοῦ ὄχηματος αὐτὸν ἑριῶν ἐφ' ὠρῶν διάστημα, μέχρι παντελοῦς ἀπωλείας τῶν ἐναντιῶν· τῷ μὲν ἡλίῳ κατὰ Γαβαὼ κώμην, βραχὺ τῆς Ἱερουσαλὴμ διεστηκυῖαν, τῇ δὲ σελήνῃ κατὰ φάραγγα Σελὼν, τὸν δρόμον κατασχών· συλλαβὼν δὲ καὶ τοὺς πέντε βασιλεῖς ἐν σπηλαίῳ τινὶ καταδύντας, ἐπὶ ξύλων κρεμάσας ἀνεῖλε· τῆς δὲ γῆς κατακρατήσας, ταύτην κληροδοτεῖται τοῖς ὑπολειφθεῖσαις φυλαῖς τοῦ Ἰσραὴλ.

319 Καὶ σὺ, μάκαρ, χριστοῖσι φέρων κέρας, ἀγνὸς
[Σαμουὴλ.

Οὗτός ἐστι Σαμουὴλ ὁ κριτής, ὁ μεθ' Ἰλαὶ τὸν ἱερέα κρίνας τὸν Ἰσραὴλ· ὃς τὸν μὲν Σαοὺλ πρῶτον βασιλεῖα χρεῖε τῷ Ἰσραὴλ, δευτέρον δὲ τὸν Δαβὶδ μετ' ἐκεῖνον· οὗτος δὲ χρίων τοὺς βασιλεῖς, κέρας ἔχων μετὰ χεῖρα ταῖς κεφαλαῖς τῶν χρισμένων ἐπιτίθει, ἐξ οὗ αὐτομάτως ἔλαιον ἀνεβλύστανε, τῆς κεφαλῆς τοῦ χρισμένου καταχεόμενον· ὡς ἐντεῦθεν χριστὸν τὸν βασιλεῖα καλεῖσθαι.